
Projekt „Działać ekologicznie – przedsięwzięcia w celu intensyfikacji transgranicznej współpracy  

przy rozbudowie przetwórstwa regionalnego i sprzedaży produktów ekologicznych” 

 

       

       

 
 

 
 

„Rolnictwo ekologiczne i rynek produktów ekologicznych 
dla nauczycieli – specjalistów,  

doradców i rolników z działalnością edukacyjną“  

 
dwujęzyczne seminarium dla osób  

z Saksonii i Dolnego Śląska, zajmujących się edukacją  
 

Wtorek 19 marca 2013 r. - Biedrzychowice  
 

Miejsce: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. M. Konopnickiej w Biedrzychowicach 
Biedrzychowice 20, 59-830 Olszyna (zsp-biedrzychowice.prv.pl) 

 
 

INFORMACJA 
 
Nauczyciele pełnią bardzo ważną funkcję multiplikatorów dla,  jeszcze dość nowego dla 
wielu osób, sektora produkcji ekologicznej. W procesie swojego kształcenia często 
jednak nie mogą uzyskać szerszej wiedzy nt.  rolnictwa ekologicznego. Często brakuje 
także bieżących informacji nt. rynku produktów ekologicznych, tym samym mogą one   
okazać się też niewystarczające dla wielu przyszłych młodych przedsiębiorców – a 
obecnie jeszcze uczniów średnich szkół zawodowych i specjalistycznych. 
Podczas seminarium 19 marca 2013 r.  przekazane zostaną informacje nt. podstaw 
rolnictwa ekologicznego i rynku produktów ekologicznych przygotowane specjalnie dla 
osób zajmujących się edukacją.  
Celem seminarium jest przekazanie osobom zajmującym się edukacją (nauczyciele 
szkół średnich, w szczególności przedmiotów zawodowych; doradcy i rolnicy etc.) 
konkretnej wiedzy i narzędzi oraz dostarczenie pomysłów z zakresu innowacyjnych 
metod pracy z uczniami dot. tematu rolnictwa ekologicznego i rynku produktów 
ekologicznych. Dodatkowo seminarium umożliwia dyskusję i specjalistyczną wymianę  
doświadczeń pomiędzy  kolegami z obu stron granicy. 
W formularzu zgłoszeniowym istnieje możliwość wyrażenia swoich pytań i tematów. W 
ten sposób program dnia zostanie w szczególności dostosowany do potrzeb 
uczestników. Certyfikaty uczestnictwa będą wydawane na życzenie uczestników po 
seminarium. Dzięki dofinansowaniu przez Unię Europejską, ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, udział w seminarium, w tym wyżywienie, jest 
bezpłatny. Uczestnicy we własnym zakresie zapewniają i pokrywają koszty dojazdu. 
Wykłady i dyskusja będą tłumaczone na język niemiecki i polski. Prosimy o  
wcześniejsze zgłoszenia.  
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PROGRAM* 

09.00-09.30 Przyjazd i kawa powitalna. 

09.30-10.00 Prezentacja: Projekt „Działać Ekologicznie“ w Saksonii i na Dolnym 
Śląsku; Przedstawienie uczestników i ich oczekiwań; Systemy 
kształcenia zawodowego uczniów na kierunkach rolniczych w obu 
regionach.  

10.00-11.45 Koncepcja i podstawy rolnictwa ekologicznego, hodowla zwierząt i 
przetwórstwo; Specyfika i różnice w odniesieniu do produkcji 
konwencjonalnej (U. Baumbach, Gäa e.V., Drezno) 

Rolnictwo ekologiczne w Saksonii i na Dolnym Śląsku.  
(U. Baumbach, Gäa e.V., Drezno, NN – Dolnośląski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego) 

11.45-12.30 Krótkie prezentacje rolników ekologicznych z Saksonii i Dolnego 
Śląska  i degustacja produktów. 

12.30-13.30 Obiad 

13.00–14.30 

 

Wykład:  Rynek produktów ekologicznych w Niemczech, Polsce i 
Europie.  
Perspektywy dla producentów, przetwórców, hurtowników i detalistów; 
logistyka i rynek surowców (I. Sachse, EkoConnect e.V., Drezno) 

14.30-15.00 Przerwa kawowa 

15.00-16.30 Warsztaty nt. metod pracy z uczniami dot. tematu rolnictwa 
ekologicznego. 

Przy wykorzystaniu udostępnionych materiałów w obu językach.  
 

16.30-17.30 Prezentacja wyników i specjalistyczna dyskusja. 

ok. 17.30 Zakończenie. Wyjazd. 

 
* Organizatorzy zastrzegają możliwość modyfikacji programu – dostosowanie do potrzeb 

uczestników. 

 
 

Zgłoszenia prosimy przesyłać do Stowarzyszenia „Pogranicze” do 15 marca 2013 r.  
przy wykorzystaniu załączonego formularza na adres: gula@pogranicze-csb.home.pl 


